
 

 

 

1 

Usnesení 

 

ze zasedání zastupitelstva města ze dne 24. června 2020 

 

 

Zastupitelstvo města:  

 

 

a)  s c h v á l i l o 

 

1) Program dnešního jednání. 

 

2) Návrhovou komisi ve složení: Věra Fornousová, Ing. Věra Marešová a Ing. Milena 

Stárková. 

 

3) Ověřovatele zápisu: Mgr. Jitka Kroupová a Mgr. Čestmír Kříž. 

 

4) Zastupitelstvo města schválilo nové znění zakladatelské listiny společnosti Sušická 

nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČO: 08176302, rozšířené  

v článku IX. – Orgány společnosti o ustanovení o zřízení dozorčí rady v počtu pěti členů. 

 

5) Zastupitelstvo města schválilo přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje  

do rozpočtu města Sušice – JSDHO Chmelná a JSDHO Volšovy ve výši 21.900,- Kč  

pro každou jednotku, a to na základě rozhodnutí Zastupitelstva Plzeňského kraje, které 

schválilo na svém zasedání dne 8. 6. 2020, číslo usnesení 1480/20, poskytnutí účelové 

finanční dotace z dotačního titulu "2020 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční 

povahy". Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem smluv o poskytnutí 

dotace. 

 

6) Zastupitelstvo města schválilo Závěrečný účet města za rok 2019 a vyjadřuje souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

7) Zastupitelstvo města schválilo účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2019 za rok 2019.  

 

8) Zastupitelstvo města schválilo převod z účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 

řízení na účet 432 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let. 

 

9) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 19, kterým se nová org. 2043 povýší  

o 1.180.000,- Kč a o tutéž částku se povýší org. 98 – Konečný zůstatek minulých let. Jedná 

se o dotaci pro Plzeňský kraj, která bude použita na úhradu ztráty vzniklé provozem linky 

430911 - MHD Sušice. 

 

10) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 20, kterým se příspěvkové 

organizaci Sušické kulturní centrum /org. 252/ sníží příspěvek na provoz o 356.000,- Kč, 

zároveň se sníží org. 98 - Konečný zůstatek minulých let o tutéž částku. 

 

11) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 21, kterým se příspěvkové 

organizaci Sportoviště města Sušice /org. 283/ sníží příspěvek na provoz o 272.368,- Kč, 

zároveň se sníží  org. 98 - Konečný zůstatek minulých let o tutéž částku. 

 



 

 

 

2 

12) Zastupitelstvo města schválilo „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace“  

na úhradu ztráty vzniklé provozem linky 430911 - MHD Sušice a pověřuje starostu města 

jejím podpisem.  

 

 

 

b) r o z h o d l o 

 

1) Zastupitelstvo města rozhodlo o nabytí části pozemku p.č.  181/1 o výměře cca 20 m2 

(zastavěná plocha a nádvoří), k.ú. Sušice nad Otavou, z vlastnictví 

za celkovou cenu kupní 1,- Kč  

s tím, že náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel, a pověřuje starostu města 

podpisem kupní smlouvy. 

 

2) Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 450.000,- Kč z org. 350 

Příspěvky – památková péče Římskokatolické farnosti Sušice, Bašta 54, 342 01 Sušice,  

na obnovu kulturní památky kostela sv. Václav v Sušici, p.č.st. 37 v k.ú. Sušice  

nad Otavou na akci Kostel sv. Václava v Sušici – obnova fasády a kamenických prvků. 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

3) Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 244.000,- Kč z org. 350 

Příspěvky – památková péče 

na obnovu kulturní památky městského domu 

č.p. 146/I., ul. Vodní v Sušici, p.č.st. 68/2 v k.ú. Sušice nad Otavou na akci Dvorní stavení 

městského domu  č.p. 146/I, ul. Vodní v Sušici – obnova fasády a výplní otvorů. 

Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

4) Zastupitelstvo města rozhodlo o peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které 

nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních 

orgánů města, a to členům bytové komise a komise pro občanské záležitosti dle přílohy. 

 

 

 

c) v z a l o  n a  v ě d o m í  

 

1) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o kontrole usnesení. 

 

2) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zápisy ze 7. a 8. jednání kontrolního výboru. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

d) p o v ě ř i l o 

 

1)  Zastupitelstvo města pověřilo radu města, aby ve funkci valné hromady jmenovala první 

členy dozorčí rady společnosti Sušická nemocnice s.r.o., se sídlem Chmelenská 117,  

342 01 Sušice, IČO: 08176302. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                      František Jelínek 

starosta města                        místostarosta 




